

Znak sprawy: ZP.200.2.2023.2

WSZYSCY WYKONAWCY

2023-24470



Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup energii elektrycznej.”**

Zamawiający, Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., informuje, że w toku ww. postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie 1:

Wnoskujemy o udostępnienie opisu przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż udostępni listę obiektów objętych zamówieniem – załącznik nr 1 do Projektowanych Postanowień Umowy w wersji edytowalnej.

Pytanie 2:

Termin wykonania zamówienia określony w SWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 99 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnoskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, przede wszystkim wskazanie daty rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. Przyjmując wskazany termin składania ofert oraz czas na zgłoszenie umowy sprzedaży energii do OSD wynikający z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci termin rozpoczęcia nie powinien przypadać wcześniej niż na 1 maja 2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż określa termin realizacji zamówienia na okres 6 miesięcy od 1 maja 2023 roku. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SWZ załącznika nr 7 - Projektowane Postanowienia Umowy **§ 10 ust. 1** w następujący sposób:

„Umowa zostaje zawarta na okres 6 miesięcy począwszy od 1 maja 2023 roku.”

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza taką możliwość podpisania umowy za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o dopisanie w par. 2 ust 7 pkt. 5 wzoru umowy następującego zdania: „w ramach grup taryfowych wycenionych w ofercie Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ załącznika nr 7 - Projektowane Postanowienia Umowy § 2 ust. 7 pkt 5 w następujący sposób:

„sprzedaży energii elektrycznej w cenach ofertowych do nowych PPE lub nowych obiektów Zamawiającego w ramach grup taryfowych wycenionych w ofercie Wykonawcy”.

Pytanie 5:

Wnioskujemy o wykreślenie par. 2 ust 7 pkt 4), par. 7 ust.6 oraz 7. Informujemy, że wszelkie niezbędne dane Zamawiający znajdzie na wystawionych fakturach VAT oraz w elektronicznym biurze obsługi klienta. Pozostawienie zapisów spowoduje konieczność tworzenia dodatkowych zestawień przez Wykonawcę co niekorzystnie wpłynie na kalkulację cenową oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu w par 8 ust.8 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

W par. 8 ust 1 wzoru umowy znajduje się stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 1 Umowy, zostaną uregulowane przelewami, z kont Zamawiającego na konto Wykonawcy, w terminie 21 dni od daty otrzymania

prawidłowo wystawionych faktur VATy” Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno– skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

W opinii Wykonawcy zmiana ilości punktów poboru energii jest istotną zmianą umowy, w związku z tym wnioskujemy o przeniesienie we wzorze umowy par. 13 ust. 3 lit. 3 do par. 13 ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ załącznika nr 7 - Projektowane Postanowienia Umowy **§ 13 ust. 2 oraz 3** w następujący sposób:

„ 2. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić wyłącznie w przypadku:

- 1) zmiany stawki akcyzy – Zamawiający dopuszcza w takim przypadku zwiększenie lub zmniejszenie cen jednostkowych netto określonych w § 6 ust.1 Umowy,
- 2) wystąpienia innych sytuacji, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej Umowy i mających charakter zmian nieistotnych, tj. nieodnoszących się do warunków, które gdyby zostały ujęte w ramach pierwotnej procedury udzielania zamówienia, umożliwiłyby dopuszczenie innych oferentów niż ci, którzy brali udział w postępowaniu lub umożliwiłyby dopuszczenie innej oferty niż ta, która pierwotnie została dopuszczona,
- 3) gdy zachodzą okoliczności określone w art. 455 ust. 1 pkt 2-4 oraz ust. 2 PZP,
- 4) zmiany liczby PPE, do 20 % przy czym:
 - a) zmniejszenie liczby PPE może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu podmiotowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu,
 - b) w przypadku zwiększenia liczby PPE rozliczenie dodatkowych punktów będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

3. Ustala się, iż nie stanowi zmiany Umowy:

1) zmiana adresu do korespondencji,

2) zmiana siedziby jednostki organizacyjnej,

Zaistnienie okoliczności, o których mowa wyżej wymaga jedynie niezwłocznego pisemnego zawiadomienia drugiej Strony.”.

Pytanie 9:

Dot. par 13 ust. 2 lit. 1 – informujemy, że energii elektryczna musi być rozliczana zgodnie z przepisami podatkowymi obowiązującymi w dniu wystawienia zobowiązania. W związku z tym wnioskujemy o możliwość zmiany podatku akcyzowego bez konieczności podpisywania aneksu, podobnie jak to się ma z podatkiem VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Załącznik: lista obiektów objętych zamówieniem (załącznik nr 1 do PPU) w wersji edytowalnej.

Niniejsze odpowiedzi zamawiającego stają się integralną częścią SWZ.